SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (ERSEKA SOLAR PARK2 SH.P.K)

PER PERIUDHEN 14.12.2022-31.12.2022

Shogeria ERSEKA SOLAR PARK 2, SH.P.K

DATA E KRUIMIT 14.12.2022

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KORCE

ADMINISTRATORI ANDI COMI

VEPRIMTARIA QE KRYEN Ndértimin e centralit gjenerues té energjisé

elektrike fotovoltaike “Erseka Solar Park 2”
dhe veprave ndihmése, me kapacitet té

instaluar 20 MW(AC)
NIPT M24814002R
NUMURI | TE PUNESUARVE 1

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 16.12.2022-31.12.2022,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2022 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2022 eshte 999.702Lek.

Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2022 gjithsej 999.702lek
B.K.T 999.702 LEK
Mjete monetare ne arke: 0 lek




3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra FINANCIARE gjithsej 608.400 lek
Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme
LLOG 4454 TVSH per tu marre 601.400LEK
Ne llogarite inventariale kemi gjendjen ne magazine ne vleren 7.000 lek

Il AKTIVET AFATGJATA
Subjekti nuk disponon AAM.
Ne Aktivet Afat gjata Jo materiale kemi shpenzime te nisjes dhe zhvillimit ne vieren
3.000.000Lek, pagesa ne OST per lidhje me energji elektrike te impiantit
fotovoltaik.
NE PASIV
3.Huat dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet per vitin 2022 jane gjithsej 3.633.539lek

Nga te cilat :

Te pagueshme ndaj furnitoreve llog401 3.608.400lek
llogari Paga 421 +431 19.839 lek
Kreditore te ndryshem llog 467 5.300Lek
KAPITALI 1.000.000lek
3.Kapitali aksioner i shogerise 1.000.000 lek

Aksionere te shogerise jane:

M&K energy 52% pjese kuota ne kapital ne vlere 520.000Lek
Favina sh.p.k 24% pjese kuota ne kapital ne vlere  240.000Lek
Favina 1 sh.p.k 24% kuota pjese ne kapital ne viere ~ 240.000Lek

7.Rezervat

| Rezervat ligjore 0 lek
Fitim | pashperndare 0 lek
10.Fitimi humbja e vitit financiar -25.437Lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike

Sipas natyres shpenzimet e kryera per viitn 2022 jane:

Shpenzime per pagat 17.000lek

Sigurime shogerore 2.8.391ek
Shpenzime te tjera 4.800lek
Komisione bankare 800lek




Total shpenzime 25.439lek

Te ardhura nga shitjet neto 0lek

Te ardhura te tjera intresa bankare 2Lek

Ne total te ardhurat e realizuara jane 2 lek

Shpenzimet e realizuara per vitin 2022 jane - 25.439 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte - 25.439lek

Humbja eshte -25.437 lek.

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital iane pasgyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali
I shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 1.000.000 leke.Kapital | derdhur ne Shumen 1.000.000lek.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te Pparave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2022 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

-Ortake per kapital fillestar 1.000.000lek
-Kreditore te ndryshem 5.300Lek
-Intresa bankare 2lek
Shuma ‘ 1.005.302lek
Paguar per:

-Shpenzime 5.300Lek
-Sherbime bankare (628) 300lek
Shumall 5. 600 lek




Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2022 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen (1.005.302lek-5.600lek)=+999.702lek

Qe do te thote:

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel Olek
Rritje neto e mjeteve monetare 999.702lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 999.702lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar subjekti
Per vitin 2022 kemi humbjen ne shuemn -25.437Lek

C.- SHENIME TE TJERA SHPEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .

Hartuesi i Pasqyrave Financiare ADMINISTRATORI
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